
 

- PORTARIA Nº 213/2025 - REPUBLICAÇÃO: "Dispõe sobre nomeação de ocupante de cargo de
provimento em comissão, conforme adiante se especifica, e dá outras providências."

- PORTARIAS NUMERADAS - Nº 288/2025 ATÉ Nº 294/2025 - NOMEAÇÕES E EXONERAÇÃO
FAZ.

- AVISO E TERMO DE REFERÊNCIA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2025.

- EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA Nº 05/2025.

- EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 06/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

18 de fevereiro de 2025 Prefeitura Municipal de Brumado

Prefeitura Municipal de Brumado - BA

Terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Edição nº 31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33  

PORTARIA Nº 213, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre nomeação de ocupante de cargo de 

provimento em comissão, conforme adiante se especifica, e 

dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUMADO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base nos arts. 73, inciso XI e 93, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal,  

R E S O L V E: 

Art. 1º. Nomear BIANCA DOS SANTOS ALVES, inscrita no CPF/MF sob o nº 

080.114.075-70, para o cargo de provimento em comissão de Diretor do Departamento de 

Desenvolvimento Técnico-Pedagógico da Educação, com efeito a partir de 13 de janeiro de 

2025. 

Art. 2º. A Servidora ora nomeada terá como remuneração o valor estabelecido no 

Símbolo SEMEC-08 da Tabela IX da Lei Municipal nº 1.967, de 16 de maio de 2023. 

Art. 3º. A Divisão de Recursos Humanos se encarregará de adotar as providências que 

se fizerem necessárias ao cumprimento do disposto nesta Portaria. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 24 de janeiro de 2025. 

 

Fabricio Abrantes Pires De Souza Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

***REPUBLICAÇÃO*** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
E

B
D

-E
91

1-
3B

08
-C

0B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

E
B

D
-E

91
1-

3B
08

-C
0B

4

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33  

PORTARIA Nº 288, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre nomeação de ocupante de cargo de 

provimento em comissão, conforme adiante se especifica, e 

dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUMADO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base nos arts. 73, inciso XI e 93, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal,  

R E S O L V E: 

Art. 1º. Nomear JULIANA NEVES SILVA, inscrita no CPF/MF sob o nº 

005.225.475-59, para o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Serviços, com 

efeitos a partir de sua publicação. 

Art. 2º. A Servidora ora nomeada terá como remuneração o valor estabelecido no 

Símbolo SESAU-60 da Tabela XIII da Lei Municipal nº 1.967, de 16 de maio de 2023. 

Art. 3º. A Divisão de Recursos Humanos se encarregará de adotar as providências que 

se fizerem necessárias ao cumprimento do disposto nesta Portaria. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 18 de fevereiro de 2025. 

 

Fabricio Abrantes Pires De Souza Oliveira 

Prefeito Municipal 

 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
F

A
B

R
ÍC

IO
 A

B
R

A
N

T
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

E
B

D
-E

91
1-

3B
08

-C
0B

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
E

B
D

-E
91

1-
3B

08
-C

0B
4

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33  

PORTARIA Nº 289, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre nomeação de ocupante de cargo de 

provimento em comissão, conforme adiante se especifica, e 

dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUMADO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base nos arts. 73, inciso XI e 93, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal,  

R E S O L V E: 

Art. 1º. Nomear SABRINA LIMA NOVAIS, inscrita no CPF/MF sob o nº 

051.326.035-80, para o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Serviços, com 

efeitos a partir de sua publicação. 

Art. 2º. A Servidora ora nomeada terá como remuneração o valor estabelecido no 

Símbolo GABIP-09 da Tabela I da Lei Municipal nº 1.967, de 16 de maio de 2023. 

Art. 3º. A Divisão de Recursos Humanos se encarregará de adotar as providências que 

se fizerem necessárias ao cumprimento do disposto nesta Portaria. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 18 de fevereiro de 2025. 

 

Fabricio Abrantes Pires De Souza Oliveira 

Prefeito Municipal 

 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
F

A
B

R
ÍC

IO
 A

B
R

A
N

T
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

E
B

D
-E

91
1-

3B
08

-C
0B

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
E

B
D

-E
91

1-
3B

08
-C

0B
4

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33  

PORTARIA Nº 290, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre nomeação de ocupante de cargo de 

provimento em comissão, conforme adiante se especifica, e 

dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUMADO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base nos arts. 73, inciso XI e 93, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal,  

R E S O L V E: 

Art. 1º. Nomear MARCONI ANDRE SILVA CORREIA, inscrito no CPF/MF sob o 

nº 578.852.575-68, para o cargo de provimento em comissão de Coordenador da Divisão de 

Equipamento e materiais esportivos, com efeitos a partir de sua publicação. 

Art. 2º. O Servidor ora nomeado terá como remuneração o valor estabelecido no 

Símbolo SECULT-07 da Tabela X da Lei Municipal nº 1.967, de 16 de maio de 2023. 

Art. 3º. A Divisão de Recursos Humanos se encarregará de adotar as providências que 

se fizerem necessárias ao cumprimento do disposto nesta Portaria. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 18 de fevereiro de 2025. 

 

Fabricio Abrantes Pires De Souza Oliveira 

Prefeito Municipal 

 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
F

A
B

R
ÍC

IO
 A

B
R

A
N

T
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

E
B

D
-E

91
1-

3B
08

-C
0B

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
E

B
D

-E
91

1-
3B

08
-C

0B
4

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33  

PORTARIA Nº 291, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre nomeação de ocupante de cargo de 

provimento em comissão, conforme adiante se especifica, e 

dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUMADO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base nos arts. 73, inciso XI e 93, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal,  

R E S O L V E: 

Art. 1º. Nomear CARLOS CASTILHO SANTOS SILVA, inscrito no CPF/MF sob o 

nº 810.492.855-49, para o cargo de provimento em comissão de Assessor Especial, com efeitos 

a partir de sua publicação. 

Art. 2º. O Servidor ora nomeado terá como remuneração o valor estabelecido no 

Símbolo GABIP-03 da Tabela I da Lei Municipal nº 1.967, de 16 de maio de 2023, com uma 

Gratificação por Condições Especiais de Trabalho – CET, no percentual de 100% (cem por 

cento). 

Art. 3º. A Divisão de Recursos Humanos se encarregará de adotar as providências que 

se fizerem necessárias ao cumprimento do disposto nesta Portaria. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 18 de fevereiro de 2025. 

 

Fabricio Abrantes Pires De Souza Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
E

B
D

-E
91

1-
3B

08
-C

0B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

E
B

D
-E

91
1-

3B
08

-C
0B

4

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33  

PORTARIA Nº 292, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre nomeação de ocupante de cargo de 

provimento em comissão, conforme adiante se especifica, e 

dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUMADO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base nos arts. 73, inciso XI e 93, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal,  

R E S O L V E: 

Art. 1º. Nomear FERNANDA DALILA SILVA CORREIA, inscrita no CPF/MF sob 

o nº 813.886.405-20, para o cargo de provimento em comissão Coordenadora da Divisão de 

Bibliotecas, com efeito a partir de 03 de fevereiro de 2025. 

Art. 2º. A Servidora ora nomeada terá como remuneração o valor estabelecido no 

Símbolo SEMEC-13 da Tabela IX da Lei Municipal nº 1.967, de 16 de maio de 2023. 

Art. 3º. A Divisão de Recursos Humanos se encarregará de adotar as providências que 

se fizerem necessárias ao cumprimento do disposto nesta Portaria. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 18 de fevereiro de 2025. 

 

Fabricio Abrantes Pires De Souza Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
E

B
D

-E
91

1-
3B

08
-C

0B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

E
B

D
-E

91
1-

3B
08

-C
0B

4

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33  

PORTARIA Nº 293, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre exoneração, de servidor municipal ocupante 

de cargo de provimento em comissão, conforme adiante se 

especifica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUMADO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base nos arts. 73, inciso XI e 93, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal,  

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Exonerar, RAUL CESAR MENDES ROCHA, inscrito no CPF sob o nº 

020.799.785-35, do cargo de provimento em comissão de Coordenador da Divisão de Veículos, 

com efeito a partir de sua publicação. 

 

Art. 2º. Fica a Divisão de Recursos Humanos encarregada de adotar as providências 

necessárias ao cumprimento do disposto nesta portaria.  

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 18 de fevereiro de 2025. 

 

Fabricio Abrantes Pires De Souza Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
E

B
D

-E
91

1-
3B

08
-C

0B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

E
B

D
-E

91
1-

3B
08

-C
0B

4

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33  

PORTARIA Nº 294, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre nomeação de ocupante de cargo de 

provimento em comissão, conforme adiante se especifica, e 

dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUMADO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base nos arts. 73, inciso XI e 93, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal,  

R E S O L V E: 

Art. 1º. Nomear RONALDO SANTOS AMARAL, servidor efetivo, matrícula nº 

3402, inscrito no CPF/MF sob o nº 005504765/39, para o cargo de provimento em comissão 

Coordenadora da Divisão de Pesquisa e Inspeção e Censo Escolar (SEMEC-12). 

Art. 2º. O servidor municipal nomeado para o cargo de provimento em comissão deverá 

optar pelo vencimento do cargo em comissão, ou pela remuneração do cargo de provimento 

efetivo, acrescida da gratificação de 30% (trinta por cento) sobre o valor do vencimento do 

cargo em comissão, conforme estabelecido no artigo 21, §1ºº da Lei Municipal n. 1.943/2022. 

 Art. 3º. A Divisão de Recursos Humanos se encarregará de adotar as providências que 

se fizerem necessárias ao cumprimento do disposto nesta Portaria. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 18 de fevereiro de 2025. 

 

Fabricio Abrantes Pires De Souza Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
E

B
D

-E
91

1-
3B

08
-C

0B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

E
B

D
-E

91
1-

3B
08

-C
0B

4

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4EBD-E911-3B08-C0B4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABRÍCIO ABRANTES (CPF 019.XXX.XXX-40) em 18/02/2025 16:56:54 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brumado.1doc.com.br/verificacao/4EBD-E911-3B08-C0B4

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

Processo Administrativo n. 0051/2025 

Dispensa de Licitação n.º 024/2025                                                     Página 1 de 5 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

EDITAL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 024/2025 

Processo Administrativo nº 0051/2025 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna 
público que realizará Dispensa, com critério de julgamento Menor preço Global, nos termos do Artigo n.º 75, Inciso 
II, da Lei Federal 14.133/21, e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e procedimentos a seguir 
definidos, objetivando obter a melhor Proposta. 
 
Data Limite para apresentação das propostas: 20 de fevereiro de 2025 às 15:00. 
Endereço eletrônico para envoi das Propostas: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br 
 
1.  ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO  
1.1 - Constitui objeto desta a Contratação de empresa na Prestação de Serviço Examex Clínicos Ocupacionais para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação.  
1.2 - A dispensa será por menor preço global, conforme o Termo de Referência. 
1.3 – Compõem este Edital, além das condições específicas, os seguintes documentos: 
1.3.1 – Anexo I – Termo de Referência 
1.3.2 - Anexo  II – Modelo De Proposta Econômica Padrão 
 
2.   PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO  
2.1 – O presente Edital ficará aberto por um período de 03 (três) dias úties, a parir da data da publicação do aviso, e 
os respectivos documentos deverão ser encaminhados ao e-mail semad_licitacao@brumado.ba.gov.br, 
preferencialmente fazendo referência a Dispensa de Licitação n.º 024/2025 
2.2 – Limite para apresentação da proposta de preço: 20/02/2025 às 15:00 
 
3. DAS CONDIÇÕES PARA HABILITAÇÃO  
A HABILITAÇÃO será realizada mediante comprovação de: 
→ Habilitação Jurídica; 
→ Regularidade Fiscal e Social; 
→ Qualificação Técnica 
→ Qualificação Econômico-Financeira 
 
3.1 – HABILITAÇÃO JURÍDICA  
A documentação relativa à habilitação jurídica da empresa, cujo objeto social deverá ser compatível com o objeto 
licitado, consistir-se-á em: 

• No caso de empresário individual, inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis; 
• Em se tratando de sociedades comerciais ou empresa individual de responsabilidade limitada: ato constitutivo 

em vigor, devidamente registrado e, no caso de sociedade por ações, acompanhado de documentos de eleição 
de seus administradores; 

• Inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede 
a matriz, no caso de ser o participante sucursal, filial ou agência; 

• Inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas, no caso de sociedades simples, 
acompanhada de prova de diretoria em exercício; 

• Decreto de autorização, em se tratando de sociedade empresária estrangeira em funcionamento no País; 
• Certificado da Condição de Microempreendedor Individual – MEI, emitido pela Receita Federal do brasil, 

caso o interessado seja um MEI – Micro Empreendedor Individual 
Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva; 
• Certidão Simplificada ou Termo/Declaração de Enquadramento comprovando a condição de Microempresa 

– ME ou Empresa de Pequeno Porte – EPP, expedido pela Junta Comercial do domicílio do interessado, caso 
cumpra os requisitos legais para esse enquadramento, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no 
§ 4º do art igo 3º da Lei Complementar 123/2006  com alterações promovidas pela Lei 147/2014. 

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

Processo Administrativo n. 0051/2025 

Dispensa de Licitação n.º 024/2025                                                     Página 2 de 5 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

• Cópia da cédula de identidade do sócio administrador com poderes legais constituídos para representar a 
empresa e assinatura do contrato. Quando se tratar de procurador, além da procuração deverá ser apresentado 
o RG/CPF do outorgado; 

 
3.2 REGULARIDADE FISCAL E SOCIAL  
A documentação relativa à habilitação fiscal e social da empresa, cujo objeto social deverá ser compatível com o 
objeto licitado, consistir-se-á em: 

• Comprovante de inscrição do CNPJ, expedido pela Receita Federal do Brasil; 
• Prova de regularidade para com a Fazenda Pública Estadual do domicílio do interessado; 
• Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal do domicílio do interessado; 
• Prova de regularidade para com a Fazenda Federal (emitida com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN  nº 

1.751,  de 02.10.2014),  expedida pela Receita Federal; 
• Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), expedida pela Caixa  

Econômica Federal (CEF); 
• Prova  de  regularidade  para  com a  Justiça  do  Trabalho, expedida pelo Tribunal Superior do Trabalho; 
• Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual, se houver, relativo ao domicílio ou sede do 

interessado, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual; 
• Prova de inscrição no cadastro de contribuintes municipal (Alvará de Localização e Funcionamento ou outro 

equivalente), relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com 
o objeto contractual. 

 
3.3 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA  
3.3.1 - A licitante deverá apresentar um ou mais atestados de capacidade técnica operacional e/ou capacidade técnico 
profissional, emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove a aptidão da licitante/profissional 
para a execução de serviços compatíveis com o objeto da licitação, com as características do objeto do presente 
instrumento convocatório. 
 
3.4 QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 
3.4.1 - Certidão Negativa de Falência ou Recuperação Judicial expedida pelo distribuidor da sede da empresa licitante, 
com validade mínima de 30 dias, ou aquela expressa no corpo da mesma. 
 
4 – DA PROPOSTA DE PREÇO 
4.1 – A Proposta de preço deverá ser apresentada conforme modelo constante no Anexo II deste Edital. 
4.2 – As propostas de preço que não estiverem em consonâncias com as exigências deste Edital serão desconsideradas 
julgando-se pela desclassificação. 
 
5 – DO PAGAMENTO 

5.1 – O pagamento ocorrerá até o 10 (dez) dias do mês seguinte, mediante apresentação da nota fiscal e após o atesto 
do serto competenten, nos termos da Lei Federal 14.133/21 
5.2 – Para realização do pagamento, a empresa vencedora deverá manter a regularidade fiscal apresentada durante o 
processo de habilitação. 
 
6 - DO CONTRATO  
6.1 – Será firmado contrato com a empresa vencedora, com os dados constantes da proposta de preço vencedora, bem 
como as condições estratuídas neste ato convocatório. 
6.2 – A vigência será até o dia 31/12/2023. 
6.3 – É condição para celebração do contrato a manutenção de todas as condições exigidas na habilitação. 
6.4 – A adjudicatária deverá assinar o contrato dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da respective 
convocação. 
6.5 – O prazo para assinatura do contrato poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pela 
empresa vencedora durante o seu transcurso, desde que ocorra motive justificado e aceito pela administração. 

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

Processo Administrativo n. 0051/2025 

Dispensa de Licitação n.º 024/2025                                                     Página 3 de 5 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

 
7.  DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
7.1 - A presente DISPENSA poderá ser anulada, no todo ou em parte, a qualquer tempo, de ofício ou por provocação 
de terceiros, se verificada ilegalidade no procedimento, ou revogada por motivos de interesse público, decorrentes de 
fato superveniente devidamente comprovado, mediante decisão fundamentada. 
7.2 - O Edital estará à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação, localizada na PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BRUMADO, nos dias úteis, das 08h ás 12h e das 14h às 18h, de segunda a sexta, ou solicitar pelo 
email semad_licitacao@brumado.ba.gov.br. 
7.3 - O contratado é obrigado a reparar, corrigir ou substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, o objeto 
contratado que apresentar vícios ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados, ou do seu uso 
correto, que o tornem impróprio ou inadequado para o consumo a que se destina ou lhe diminuam o valor. 
7.4 - O contratado é responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua 
culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o 
acompanhamento pelo órgão interessado. 
7.5 - Devido a exigência do sistema SIGA – Sistema Integrado de Gestão e Auditoria, do Tribunal de Contas do 
Município a licitante deverá enviar as certidões comprobatórias de regularidade fiscal e trabalhista, da qualificação 
econômico-financeira e da habilitação jurídica solicitado no Item 3.0– DA HABILITAÇÃO para fins de 
preenchimento dos campos obrigatórios do referido sistema. 
 
Brumado – BA, 14 de fevereiro de 2025. 
 
 
Ana Cristina dos Santos Silva 
Secretária Municipal de Educação 
  

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

Processo Administrativo n. 0051/2025 

Dispensa de Licitação n.º 024/2025                                                     Página 4 de 5 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

ANEXO  I  – TERMO  DE REFERÊNCIA 
 
OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de empresa na Prestação de Serviço Examex Clínicos Ocupacionais 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação. 
A empresa deverá realizar a prestação dos serviços no prazo máximo de 24h (vinte e quatro) horas após a emissão do 
Termo de Autorização. 
 

Item Descrição do Produto Unidade Quantidade R$ Unitário R$ Total 

01 Exame Clinico Ocupacional Unidade 110   

 
 
Os ASO deverão ser entregue no praz de 24 (vinte e quatro) horas 
 

 

 

  

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

Processo Administrativo n. 0051/2025 

Dispensa de Licitação n.º 024/2025                                                     Página 5 de 5 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

ANEXO  II – MODELO DE PROPOSTA ECONÔMICA PADRÃO 
 
 
Razão Social da Empresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
CNPJ N°: xxxxxxxxxxxx  I. Estadual:  xxxxxxxxxxx  I. Municipal:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Endereço:        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefone: (DDD) xxxxxxxxx  Fax: xxxxxxxxxx  E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Validade  da  Proposta:  30 (trinta) dias 
Prazo de Pagamento  (cfe. Edital) Banco: xxxxx  Agência: xxxx   Conta Corrente: xxxxxxxxxxx 
Rep.  da Empresa:  xxxxxxxxxxxxx  RG nº: xxxxxxxxxxxxx  CPF nº. xxxxxxxxxxxxxxxx 
Planilha com informações, conforme abaixo. 
 
 
 

Proposta de Preço 

Item Marca Descrição Und Quant. 
Valor 
Unit 

Valor Total  

        

 
 
No preço estão contidos todos os custos e despesas diretas e indiretas, tributos incidentes, encargos sociais, 
previdenciários, trabalhistas e comerciais, taxa de administração e lucro, materiais e mão-de-obra a serem empregados, 
seguros, fretes, transportes, e quaisquer outros necessários ao fiel e integral cumprimento do objeto deste Contrato e 
seus Anexos. 
 
Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações 
objeto desta licitação e que atendemos a todas as condições do Edital. 
 
 
Brumado – BA, DIA de MÊS de XXXX. 
 
 
___________________________________________________________  
Razão Social / CNPJ  / Nome e Nº do RG do Representante Legal / Assinatura 
 

 
 
 
 
 
NÃO SERÃO ACEITAS DECLARAÇÕES MANUSCRITAS, TAMPOUCO AQUELAS PREENCHIDAS EM FORMULÁRIO COM TIMBRE 

DA PMB. AS MESMAS DEVERÃO SER CONFECCIONADAS PREFERENCIALMENTE EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA 
LICITANTE. 

 
 
 
 

 

 

CARIMBO  DA EMPRESA 

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



                                                     

 
 
 
 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA Nº 05/2025 

A SMTT - Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte do Município de Brumado, 

Estado da Bahia, com fulcro nos arts. 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na 

Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito- CONTRAN, considerando que a 

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT devolveu as Notificações de Penalidades 

por Infração de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque não 

comprovou a entrega das Notificações de Penalidades por Infração de Trânsito aos 

destinatários, proprietário dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas 

Autuações por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo até 

09/04/2025, interporem Recurso a JARI junto à Autoridade Municipal de Trânsito de 

Brumado.   

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ DESCONTO VL MULTA 

RT00054784 CVB0895 27/10/2024 20:31 74550 AV LINDOLFO AZEVEDO BRITO N2129 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00054782 CVB0895 27/10/2024 18:28 74550 AV LINDOLFO AZEVEDO BRITO N2129 R$ 104,13 R$ 130,16 

3400323 FGU7A58 13/11/2024 08:07 54010 AV. CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00054886 JGI5A73 27/10/2024 07:15 74550 AV. AGNELO DOS SANTOS AZEVEDO R$ 104,13 R$ 130,16 

2600589 JOI9569 02/12/2024 07:42 51851 TRAVESSA TEIXEIRA  DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

3400317 JOQ8279 09/11/2024 09:09 54870 AV. CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

2600489 JOQ8279 25/09/2024 07:50 51851 AVENIDA CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00054081 JOX0966 19/10/2024 15:47 74550 AVENIDA CENTENARIO N26 R$ 104,13 R$ 130,16 

1300849 JPJ2H48 06/12/2024 17:46 51851 AV CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00063710 JSY9951 31/12/2024 06:33 74630 AV. AGNELO DOS SANTOS AZEVEDO R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00058873 NZK7E04 05/12/2024 16:09 74550 AVENIDA CENTENARIO N26 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00058478 NZK7E04 02/12/2024 14:44 74550 AVENIDA CENTENARIO N678 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00059407 NZK7E04 11/12/2024 08:42 74550 AVENIDA JOAO PAULO I N850 R$ 104,13 R$ 130,16 

4401451 NZR8663 22/11/2024 08:55 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4401595 OKI3E67 07/12/2024 07:19 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

2600613 OKI3E67 06/12/2024 08:03 51851 TRAVESSA TEIXEIRA  DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00058824 OKI3E67 05/12/2024 06:55 74630 AV. AGNELO DOS SANTOS AZEVEDO R$ 156,18 R$ 195,23 

NC00001046 OKT2998 09/12/2024 14:27 50020 RUA DR.ANTONIO PINHEIRO 

CANGUCU 

R$ 469,55 R$ 586,94 

RT00063864 OUH8H89 07/01/2025 13:08 74710 AVENIDA CENTENARIO N26 R$ 704,33 R$ 880,41 

RT00063799 OUH8H89 02/01/2025 14:57 74550 AVENIDA CENTENARIO N26 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00063853 OUH8H89 06/01/2025 14:08 74630 AVENIDA CENTENARIO N26 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00061907 OUH9983 16/12/2024 14:33 74710 AV JOAO PAULO I COM RUA RIO DE 

CONTAS N394 

R$ 704,33 R$ 880,41 

1300856 OUM6293 18/12/2024 13:41 54010 AV . CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00059333 OUV8549 10/12/2024 11:52 74550 AVENIDA CENTENARIO N678 R$ 104,13 R$ 130,16 

2600636 OZJ7809 13/12/2024 08:01 76331 TRAVESSA TEIXEIRA  DE FREITAS R$ 234,78 R$ 293,47 

2600605 OZJ7809 04/12/2024 07:44 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

2600651 OZJ7809 18/12/2024 08:07 51851 TRAVESSA TEIXEIRA  DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00051989 OZK3571 29/09/2024 14:29 74550 AV LINDOLFO AZEVEDO BRITO N2129 R$ 104,13 R$ 130,16 

RT00057163 OZS3292 16/11/2024 08:34 74630 AVENIDA CENTENARIO N26 R$ 156,18 R$ 195,23 

4600163 PJW3A23 22/11/2024 10:45 61220 AV. DR. ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 234,78 R$ 293,47 

4401445 PLV6B63 22/11/2024 07:29 51852 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00050786 PLW5A66 21/09/2024 12:56 74550 AVENIDA CENTENARIO N26 R$ 104,13 R$ 130,16 

1300846 QRD1D75 03/12/2024 13:15 54870 AV . CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00059053 RPJ6G05 07/12/2024 12:29 74710 AVENIDA CENTENARIO N26 R$ 704,33 R$ 880,41 

RT00059408 RPP7J05 11/12/2024 08:45 74630 AVENIDA CENTENARIO N26 R$ 156,18 R$ 195,23 

RT00062263 SKH0I98 27/11/2024 06:40 74630 AV. AGNELO DOS SANTOS AZEVEDO R$ 156,18 R$ 195,23 

TOTAL: 36       

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES – SMTT 

 

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



                                                     
 

 

Brumado, 18 de fevereiro de 2025. 

Osmar Botelho Cavalcante Neto 

Superintendente Municipal de Trânsito e Transportes 

Portaria Nº 021 de 07/01/2025 

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



                                                               

 
 
 
 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 06/2025 
A SMTT - Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte do Município de Brumado, 

Estado da Bahia, com fulcro nos arts. 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na 

Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito- CONTRAN, considerando que a 

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT devolveu as Notificações de Autuação 

por 

Infração de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque não 

comprovou a entrega das Notificações de Autuação por Infração de Trânsito aos 

destinatários, proprietário dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas 

Autuações por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo 

até 

04/04/2025, interporem Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Brumado. 

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ DESCONTO VL MULTA 

2600700 AML8F42 12/02/2025 08:41 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4800197 BDX2G64 06/02/2025 07:22 51852 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

2800759 BUD5325 07/02/2025 17:12 54870 AVENIDA CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

4402232 BUZ9827 07/02/2025 07:29 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402248 BWS8200 08/02/2025 07:12 51852 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4800204 BXS7341 06/02/2025 08:18 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4402231 BYV7442 07/02/2025 07:25 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4800238 CBN3220 11/02/2025 07:40 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4800198 CCM7755 06/02/2025 07:48 51852 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4402250 CHE9576 08/02/2025 07:17 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402305 CID3605 12/02/2025 07:18 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402281 CTO4066 11/02/2025 07:17 51852 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4800217 CUJ7E75 07/02/2025 11:26 73400 AVENIDA DR ANTONIO MOOURAO 

GUIMARAES 

R$ 104,13 R$ 130,16 

4700056 DBT5922 06/02/2025 17:10 73400 AV. DR. ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 104,13 R$ 130,16 

4800240 DDG1B60 11/02/2025 07:47 51852 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4402242 DHU0613 07/02/2025 11:07 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402294 DHZ0069 11/02/2025 08:15 51852 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402291 DON9B85 11/02/2025 08:09 51852 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

2600693 DOO7B93 10/02/2025 07:48 51851 AVENIDA CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

2600685 DRU3524 06/02/2025 08:31 54870 AVENIDA CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

4402220 DSJ7736 06/02/2025 10:56 51852 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4700061 DUU5I32 08/02/2025 08:03 51851 AV.DR. ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 156,18 R$ 195,23 

2600698 DWE6737 11/02/2025 11:19 55250 AVENIDA CENTENARIO R$ 104,13 R$ 130,16 

4800241 DXA4349 11/02/2025 07:48 51852 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4800236 DXV7F13 11/02/2025 07:32 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4800200 EEU0J63 06/02/2025 07:53 51852 TRAVESSA TEIXEIRA DE FRENTAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4800230 EEZ7003 10/02/2025 08:08 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4402255 EFE4A48 08/02/2025 08:02 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402304 EJA7D80 12/02/2025 07:14 51852 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402284 FAG5678 11/02/2025 07:26 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

2600692 FBT6H36 08/02/2025 08:57 51851 AVENIDA CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

4402309 FEN7E44 12/02/2025 07:52 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402263 FFN6H75 10/02/2025 07:41 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4800228 FFN6H75 10/02/2025 07:56 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

1300897 FNI5I86 11/02/2025 17:42 51852 AV . CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

4402301 FZY5J38 11/02/2025 11:23 66371 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402300 FZY5J38 11/02/2025 11:23 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

2600689 GFZ5858 07/02/2025 11:36 55090 AVENIDA CENTENARIO R$ 104,13 R$ 130,16 

4402265 GHL1D80 10/02/2025 07:49 66371 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

2600684 GKX8F82 06/02/2025 08:38 54870 AVENIDA CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

4402311 GVC0928 12/02/2025 07:54 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402310 GVC0928 12/02/2025 07:54 66371 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402274 GZZ2J92 10/02/2025 11:19 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402239 HDV9B71 07/02/2025 08:51 51852 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES – SMTT 

BRUMADO - BAHIA 

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



                                                               
4402302 HEW6845 12/02/2025 07:06 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

2600688 HFR3221 07/02/2025 08:07 51851 AVENIDA CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

4800233 HFR4D57 10/02/2025 08:26 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4402270 HJD5714 10/02/2025 08:01 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402295 HJL2H91 11/02/2025 08:37 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

130297 HRP9884 06/02/2025 09:39 51851 RUA CORONEL TIBERIO MEIRA R$ 156,18 R$ 195,23 

4800214 JLL9308 07/02/2025 10:56 73400 AVENIDA DR ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 104,13 R$ 130,16 

4402227 JLL9308 07/02/2025 07:01 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402316 JLR2292 12/02/2025 10:59 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4800206 JLX5788 07/02/2025 07:28 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

2600704 JNA9E22 12/02/2025 08:04 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4402240 JNL3941 07/02/2025 10:31 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402303 JNT4611 12/02/2025 07:13 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402221 JOI2648 06/02/2025 10:59 51852 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

1300893 JOQ1919 08/02/2025 10:52 54870 AV . CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

4402278 JOS5B36 11/02/2025 07:13 71022 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402277 JOS5B36 11/02/2025 07:13 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402288 JOX7039 11/02/2025 07:57 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402243 JPG7G10 07/02/2025 11:10 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402261 JPK3289 10/02/2025 07:26 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402208 JPK3289 06/02/2025 07:24 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4800220 JPN2858 08/02/2025 07:21 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4402219 JQT1C09 06/02/2025 10:55 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402313 JRS6067 12/02/2025 08:18 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

2600694 JRW5922 10/02/2025 07:35 55090 AVENIDA CENTENARIO R$ 104,13 R$ 130,16 

4700053 JSB4998 05/02/2025 17:30 73400 AV . DR. ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 104,13 R$ 130,16 

2600687 JSG0814 07/02/2025 08:04 51852 AVENIDA CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

4402259 JSG4F19 08/02/2025 08:53 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402212 JSI3305 06/02/2025 07:30 66371 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402290 JSN2G68 11/02/2025 08:04 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402224 JSU3215 06/02/2025 11:03 51852 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402283 JSX1E98 11/02/2025 07:21 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402315 KLV9A03 12/02/2025 10:53 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

2600696 LBM5243 11/02/2025 08:25 54870 AVENIDA CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

2600695 LLE8I33 11/02/2025 08:22 54522 AVENIDA DR. ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 156,18 R$ 195,23 

1300892 LVQ4J14 06/02/2025 14:15 51851 AV . CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

2600686 LVR3G41 07/02/2025 08:25 51851 AVENIDA CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

130296 MRU5543 06/02/2025 09:37 51851 RUA CORONEL TIBERIO MEIRA R$ 156,18 R$ 195,23 

2600690 NRH5C59 08/02/2025 08:06 54870 AVENIDA CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

130295 NTF9877 06/02/2025 09:24 51851 RUA CORONEL TIBERIO MEIRA R$ 156,18 R$ 195,23 

4800215 NTH5682 07/02/2025 11:06 73400 AVENIDA DR ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 104,13 R$ 130,16 

4402319 NTK7233 12/02/2025 11:51 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402306 NTK8758 12/02/2025 07:20 51852 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402251 NTP0434 08/02/2025 07:18 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4800234 NTV5B74 11/02/2025 07:27 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4700054 NVT3C16 06/02/2025 14:37 73400 AV. DR, ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 104,13 R$ 130,16 

4402312 NVZ8A60 12/02/2025 08:13 65640 AV CENTENARIO. R$ 234,78 R$ 293,47 

4800235 NYB7750 11/02/2025 07:28 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4800202 NYS1B57 06/02/2025 07:55 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4402289 NYS8033 11/02/2025 08:02 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402287 NYY5A47 11/02/2025 07:44 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4800242 NYZ6947 11/02/2025 07:51 51852 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4800227 NYZ6947 10/02/2025 07:54 51852 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

130300 NZA9184 07/02/2025 08:53 58350 RUA CORONEL TIBERIO MEIRA 

SENTINDO A RUA DR MARCOLINO 

MOURA  

R$ 156,18 R$ 195,23 

130299 NZA9184 07/02/2025 08:53 76332 RUA CORONEL TIBERIO MEIRA 

SENTINDO A RUA DR MARCOLINO 

MOURA  

R$ 234,78 R$ 293,47 

130298 NZA9184 07/02/2025 08:53 70301 RUA CORONEL TIBERIO MEIRA 

SENTINDO A RUA DR MARCOLINO 

MOURA  

R$ 234,78 R$ 293,47 

4800226 NZH8480 10/02/2025 07:38 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4800225 NZK0633 10/02/2025 07:32 73400 AVENIDA  CEL SANTOS R$ 104,13 R$ 130,16 

4402276 NZM8799 11/02/2025 07:08 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402209 NZV2316 06/02/2025 07:21 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402237 NZY4312 07/02/2025 10:35 52070 AV CENTENARIO. R$ 70,70 R$ 88,38 

4402238 NZY4312 07/02/2025 10:36 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402273 OKJ1H91 10/02/2025 10:40 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4800195 OKL2A34 06/02/2025 07:16 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

1300894 OKP7167 08/02/2025 11:12 54870 AV. CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

4402214 OKS0166 06/02/2025 09:06 51852 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

2800760 OKT3086 08/02/2025 10:34 54870 AVENIDA CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



                                                               
4800205 OLA6145 06/02/2025 11:26 73400 AVENIDA DR ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 104,13 R$ 130,16 

4700055 OLD1338 06/02/2025 14:49 61220 AV. DR. ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 234,78 R$ 293,47 

4402233 OLE3996 07/02/2025 07:33 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

2600702 OLG4713 12/02/2025 08:27 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4800196 ORZ9831 06/02/2025 07:20 51852 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4402272 OUK7F13 10/02/2025 10:50 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

NC00002056 OUM6293 11/02/2025 10:38 50020 AV . CENTENARIO R$ 312,37 R$ 390,46 

4402286 OUP3963 11/02/2025 07:29 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

130293 OUP4814 05/02/2025 09:41 68580 RUA SEBASTIAO DOS S LEITE R$ 104,13 R$ 130,16 

4402296 OUS9F44 11/02/2025 10:22 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402257 OUT6532 08/02/2025 08:39 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402225 OUU7991 06/02/2025 11:06 66371 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402226 OUU7991 06/02/2025 11:06 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4800221 OUV9C07 08/02/2025 07:32 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4402307 OUX3346 12/02/2025 07:24 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

2600701 OVD1017 12/02/2025 08:31 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

1300895 OVU3J83 11/02/2025 17:02 51852 AV . CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

2600705 OWN6A55 12/02/2025 08:08 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

2600697 OWS0C14 11/02/2025 10:54 55250 AVENIDA CENTENARIO R$ 104,13 R$ 130,16 

4402292 OWY8175 11/02/2025 08:10 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4800208 OZJ5289 07/02/2025 07:45 51852 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4700059 OZL0H05 08/02/2025 07:17 51851 AV.DR. ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 156,18 R$ 195,23 

4402285 OZR4140 11/02/2025 07:28 65640 AV CENTENARIO. R$ 234,78 R$ 293,47 

4402244 OZS9241 07/02/2025 11:27 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402245 OZS9241 07/02/2025 11:28 52070 AV CENTENARIO. R$ 70,70 R$ 88,38 

2600691 PGL2D91 08/02/2025 08:07 54870 AVENIDA CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

4800216 PJC7D54 07/02/2025 11:19 73400 AVENIDA DR ANTONIO MOOURAO 

GUIMARAES 

R$ 104,13 R$ 130,16 

4700058 PJF0915 07/02/2025 18:20 73400 AV. DR. ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 104,13 R$ 130,16 

4800231 PJJ6F73 10/02/2025 08:12 51852 TV TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4800239 PJJ6F73 11/02/2025 07:41 51852 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4402249 PJO8647 08/02/2025 07:12 76331 AV CENTENARIO. R$ 234,78 R$ 293,47 

4700062 PJP0G29 10/02/2025 17:58 51851 AV.DR. ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 156,18 R$ 195,23 

4800229 PJR8E46 10/02/2025 08:02 73400 AVENIDA CEL SANTOS R$ 104,13 R$ 130,16 

4402297 PJZ7704 11/02/2025 10:58 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4800213 PKA8C14 07/02/2025 10:41 52070 AVENIDA DR ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 70,70 R$ 88,38 

4800212 PKA8C14 07/02/2025 10:41 73400 AVENIDA DR ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 104,13 R$ 130,16 

4402271 PKE2632 10/02/2025 08:03 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402213 PKJ4F83 06/02/2025 09:02 51852 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402228 PKK6078 07/02/2025 07:04 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402216 PKL2890 06/02/2025 09:13 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4800210 PKL9420 07/02/2025 07:56 73400 AVENIDA DR ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 104,13 R$ 130,16 

4402264 PKL9420 10/02/2025 07:48 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4800232 PKN7F98 10/02/2025 08:13 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4402308 PKP6I40 12/02/2025 07:34 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402252 PKQ2H21 08/02/2025 07:23 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

2600683 PKW0D39 06/02/2025 08:43 55090 AVENIDA CENTENARIO R$ 104,13 R$ 130,16 

4402218 PKY6F74 06/02/2025 10:54 51851 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402241 PLC7519 07/02/2025 11:06 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4700060 PLF0997 08/02/2025 07:49 73400 AV. DR. ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 104,13 R$ 130,16 

4402268 PLG4C32 10/02/2025 07:57 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402217 PLH8754 06/02/2025 09:17 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402247 PLJ9360 07/02/2025 11:47 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4800218 PLK0439 07/02/2025 11:36 73400 AVENIDA DR ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 104,13 R$ 130,16 

4402246 PLQ6B97 07/02/2025 11:41 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402223 PLS7I25 06/02/2025 11:03 66371 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402222 PLS7I25 06/02/2025 11:03 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4800224 PLV7G86 10/02/2025 07:31 73400 AVENIDA CEL. SANTOS R$ 104,13 R$ 130,16 

4402267 PLW8J32 10/02/2025 07:53 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402266 PLW8J32 10/02/2025 07:53 70481 AV CENTENARIO. R$ 234,78 R$ 293,47 

2800761 PLY6G78 10/02/2025 12:40 54521 AVENIDA CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

4402230 PLZ1A20 07/02/2025 07:19 51852 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402210 PLZ1A20 06/02/2025 07:20 51852 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4800211 PLZ2C10 07/02/2025 07:57 73400 AVENIDA DR ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 104,13 R$ 130,16 

4800209 PLZ2C10 07/02/2025 07:54 73400 AVENIDA DR ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 104,13 R$ 130,16 

4402279 PLZ9G71 11/02/2025 07:14 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402282 PLZ9G71 11/02/2025 07:18 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



                                                               
4800203 PUZ0752 06/02/2025 08:03 51852 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4800207 PVA4B62 07/02/2025 07:32 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

2600699 QRB7B50 12/02/2025 08:48 76331 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 234,78 R$ 293,47 

4402269 QRD1753 10/02/2025 07:58 51852 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402206 QTX5F42 06/02/2025 07:00 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

2600703 QTY9G93 12/02/2025 08:04 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4402275 RCO9D39 10/02/2025 11:19 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402258 RCQ7B29 08/02/2025 08:53 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

2800762 RCU2J70 11/02/2025 12:24 54870 AVENIDA CENTENARIO R$ 156,18 R$ 195,23 

130294 RDG0I08 06/02/2025 08:38 54010 AVENIDA CENTENARIO PROXIMO AO 

TERMINAL RODOVIARIO DE 

BRUMADO 

R$ 156,18 R$ 195,23 

4402262 RDI2H66 10/02/2025 07:29 65640 AV CENTENARIO. R$ 234,78 R$ 293,47 

1300896 RDQ0B14 11/02/2025 17:14 52070 AV . CENTENARIO R$ 70,70 R$ 88,38 

4402317 REQ1A76 12/02/2025 11:09 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4700057 RNC2H61 07/02/2025 13:47 65640 AV. DR. ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 234,78 R$ 293,47 

4800222 RND1G19 10/02/2025 07:23 51852 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4800223 RPB1D40 10/02/2025 07:29 73400 AVENIDA CEL. SANTOS R$ 104,13 R$ 130,16 

4800199 RPF2G28 06/02/2025 07:51 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4800237 RPH9F07 11/02/2025 07:36 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4402235 RPI3D63 07/02/2025 07:35 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402234 RPI3D63 07/02/2025 07:35 52070 AV CENTENARIO. R$ 70,70 R$ 88,38 

4402280 RPM0B64 11/02/2025 07:15 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402207 RPO6F79 06/02/2025 07:11 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402314 RPT5B77 12/02/2025 08:45 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402256 RTJ8B53 08/02/2025 08:38 51852 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402236 SJL5F72 07/02/2025 08:01 51852 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402318 SJS8C32 12/02/2025 11:24 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402211 SJU9C19 06/02/2025 07:25 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402293 SKA2F35 11/02/2025 08:12 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402215 SKC3E29 06/02/2025 09:08 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402298 SKE1G35 11/02/2025 11:14 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402299 SKE1G35 11/02/2025 11:14 66371 AV CENTENARIO. R$ 156,18 R$ 195,23 

4402229 SKE9J38 07/02/2025 07:11 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4402254 SKH6B32 08/02/2025 08:00 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

2600706 SKH7D38 12/02/2025 08:08 76331 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 234,78 R$ 293,47 

4800219 SKN6I76 07/02/2025 11:36 73400 AVENIDA DR ANTONIO MOURAO 

GUIMARAES 

R$ 104,13 R$ 130,16 

4402260 SKO3A72 10/02/2025 07:21 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

4800201 TCV6D36 06/02/2025 07:54 51851 TRAVESSA TEIXEIRA DE FREITAS R$ 156,18 R$ 195,23 

4402253 TLO0A10 08/02/2025 07:56 73400 AV CENTENARIO. R$ 104,13 R$ 130,16 

TOTAL: 215       

 

 

Brumado, 18 de fevereiro de 2025. 

Osmar Botelho Cavalcante Neto 

Superintendente Municipal de Trânsito e Transportes 

Portaria Nº 021 de 07/01/2025 

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 31

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 1A27F91100-6A2B052DC7-0B148BDD6B-F621D36AD3 | Edição: 31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-02-18T17:19:46-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




